
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C. COLOMBO “ 
Via dell’Ippocampo, 41- 00054 FIUMICINO 

06/65210780 - Email: rmic83800a@istruzione.it - PEC: rmic83800a@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico: RMIC83800A 

 

Pag. 1 di 4 

 

      
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – SELEZIONE PROGETTISTA 
INTERNO 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-19  
CUP: J19J21016490006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO l’art. 45 del Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" secondo il quale l’Istituzione Scolastico può 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

VISTO il DPR 275/99, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione 

VISTI i Regolamenti UE n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” e 

mailto:rmic83800a@istruzione.it
mailto:rmic83800a@pec.istruzione.it




Pag. 2 di 4 

l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari 
per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 150 del 25/10/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico 2021/2022 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 22/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 27/05/2021, che ha dettato i criteri e i limiti per lo 
svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ed in particolare i criteri per la selezione 
degli esperti interni ed esterni 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 autorizzativa del progetto 

VISTA la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto 
 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura di selezione comparativa rivolta al personale interno attraverso la valutazione dei 
curriculum per la selezione delle seguenti figure professionali: 

N. 1 ESPERTO PROGETTISTA  

 

ART. 1 - OGGETTO DELL’INCARICO 

Il personale selezionato sarà incaricato di effettuare analisi per la valutazione di pannelli interattivi (monitor 
touch screen) da utilizzare in ambito didattico mediante indagini di mercato e verifiche tecniche. La 
valutazione dovrà essere effettuata tenendo conto delle finalità didattiche di utilizzo dei monitor interattivi 
e dei seguenti indicatori: 

- qualità del prodotto  
- presenza di funzioni adatte all’utilizzo didattico 
- estensione della garanzia e del servizio di assistenza 
- facilità nella gestione e manutenzione del prodotto 

Il progettista dovrà svolgere i seguenti compiti: 

- predisporre un capitolato tecnico contenente tutte le caratteristiche richieste per i prodotti da 
selezionare in base alle esigenze di utilizzo 

- prendere in considerazione ed analizzare un congruo numero di prodotti presenti sul mercato 
- predisporre una tabella comparativa, nella quale dovranno essere riportate le caratteristiche 

tecniche fondamentali dei prodotti analizzati e la loro corrispondenza agli indicatori sopra riportati 
- predisporre un disciplinare con l’indicazione dei servizi di supporto e dei servizi accessori da 

richiedere ai fornitori 

 

ART. 2 - COMPENSO 

Per l’attività sopra descritta il compenso è di € 17,50/ora lordo dipendente per un massimo di 27 ore. Saranno 
retribuite solo le ore effettivamente svolte.  

 

ART. 3 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande di partecipazione dovranno essere presentate compilando il modello A (domanda di 
partecipazione), il modello B (autodichiarazione dei titoli), il curriculum vitae redatto secondo il modello 
europeo e la copia del documento di identità in corso di validità.  



Pag. 3 di 4 

Tutti i documenti citati, debitamente firmati, dovranno essere inviati tramite mail all’indirizzo 
rmic83800a@pec.istruzione.it entro le ore 12,00 del giorno 8 febbraio 2022. La comunicazione dovrà 
riportare nell’oggetto la seguente dicitura: ‘PROGETTISTA DIGITAL BOARD’. 
 
ART. 4 – CAUSE DI ESCLUSIONE 
Saranno escluse le domande: 

- pervenute oltre il termine stabilito o con modalità differenti da quelle riportate all’art. 3 
- curriculum vitae non contenenti le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
- mancanza di firma su tutti i documenti inviati 
- documento d’identità scaduto o illeggibile 

 
ART. 5 – MODALITA’ DI SELEZIONE 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione, 
attraverso la comparazione dei curriculum in funzione della seguente griglia di valutazione (Regolamento 
dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 117 del 27/05/2021): 

TITOLI CULTURALI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI PUNTI 

Laurea vecchio ordinamento o secondo livello specialistica, (solo se 

coerente con le competenze richieste) 
  12 punti 

Laurea triennale coerente con le competenze richieste (valutabile soltanto 
in assenza di laurea specialistica o vecchio ordinamento) 

   8 punti 

Corsi di specializzazione (scuole di specializzazione, master, corsi post-
laurea, corsi di perfezionamento) coerenti con le competenze richieste 

3 punti per ciascun corso  
(massimo 5 corsi) 
Max 15 punti 

Corsi di formazione attinenti alle competenze richieste  

3 punti per ciascun corso  
(massimo 5 corsi) 
Max 15 punti 

Certificazioni competenze Informatiche 10 punti 

Docenza specifica nell’ordine di scuola nel quale si realizza l’intervento  
5 punti per anno scolastico  

(massimo 15 punti) 

Esperienze di docenza in progetti nel settore di pertinenza in qualità di 

esperto/formatore 

5 punti per esperienza  

(massimo 25 punti) 

Altre esperienze lavorative (escluso docenze) nel settore di pertinenza 10 punti 

PUNTEGGIO TOTALE PUNTI   …/92 

 

Tutti i candidati saranno inseriti in apposita graduatoria, sulla base del punteggio ottenuto. 

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione e pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

ART. 6 – REQUISITI MINIMI DI ACCESSO 

Sono considerati requisiti di accesso: 

- laurea specialistica o vecchio ordinamento in ambito scientifico (ingegneria, matematica, fisica, 
scienze biologiche, ecc.) 

- competenze informatiche e relative alla didattica digitale 

mailto:rmic83800a@pec.istruzione.it


Pag. 4 di 4 

 
ART. 7 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Letizia Fissi. 

 
ART. 8 – PUBBLICAZIONE 

Il presente Avviso Pubblico e i successivi atti correlati sono pubblicati sul sito istituzionale, in Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA LETIZIA FISSI 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 



Pag. 1 di 2 

 

ALLEGATO A  
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IC C. COLOMBO – FIUMICINO (RM) 
 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PROGETTISTA - PROGETTO DIGITAL BOARD – ISTANZA 
DI PARTECIPAZIONE 
 
Il/la sottoscritto/a___________________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ PROV. ______  il ______________________ 

Codice Fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Residente a ___________________________ PROV _____ Via________________________________________ 

Recapito tel. __________________________________ Recapito cellulare _______________________________ 

indirizzo E-Mail _____________________________________________________________________________ 

indirizzo PEC (facoltativo) _____________________________________________________________________ 

in servizio presso l’IC Colombo di Fiumicino con la qualifica di ________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO PROGETTISTA relativamente al progetto: 
 

Titolo Progetto Identificativo 
 

CUP 

DIGITAL BOARD 
Codice Nazionale Progetto 
13.1.2A-FESRPON-LA-2021-19  

J19J21016490006 

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 
❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

_______________________________________________________________________________________ 
 
❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 

Data________________________ Firma_________________________________________________________ 



Pag. 2 di 2 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e del Regolamento Europeo EU 2016/679, autorizza l’IC C. 
Colombo di Fiumicino al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 
nell’ambito e per i fini istituzionali relativi alla partecipazione alla procedura di selezione in oggetto. 
 
 
Data_______________________ Firma__________________________________________________________ 



Pag. 1 di 1 

 

ALLEGATO 2 - scheda per l’attribuzione del punteggio 
 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI ESPERTO PROGETTISTA 
PROGETTO PON DIGITAL BOARD 
 
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________  

nato a _______________________________________________________________________ Prov. ______  

il________________________ C.F. __________________________________________________________,  

con riferimento all’Avviso Pubblico in oggetto emesso dall’IC C. Colombo di Fiumicino (RM) dichiara il 
seguente punteggio: 
 

TITOLI CULTURALI ED ESPERIENZE 
PROFESSIONALI PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

DICHIARATO 
PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

Laurea vecchio ordinamento o secondo livello 

specialistica, (solo se coerente con le competenze 

richieste) 

 12 punti   

Laurea triennale coerente con le competenze 
richieste (valutabile soltanto in assenza di laurea 
specialistica o vecchio ordinamento) 

 8 punti   

Corsi di specializzazione (scuole di specializzazione, 
master, corsi post-laurea, corsi di perfezionamento) 
coerenti con le competenze richieste 

 3 punti per ciascun corso  
 (massimo 5 corsi) 
 Max 15 punti 

  

Corsi di formazione attinenti alle competenze 

richieste  

 3 punti per ciascun corso  
 (massimo 5 corsi) 
 Max 15 punti 

  

Certificazioni competenze Informatiche  10 punti   

Docenza specifica nell’ordine di scuola nel quale si 

realizza l’intervento  

 5 punti per anno scolastico  

 (massimo 15 punti) 
  

Esperienze di docenza in progetti nel settore di 

pertinenza in qualità di esperto/formatore 

 5 punti per esperienza  

 (massimo 25 punti) 
  

Altre esperienze lavorative (escluso docenze) nel 

settore di pertinenza 
 10 punti   

PUNTEGGIO TOTALE PUNTI   …/92   

 
           

   FIRMA (per esteso e leggibile) 

 

_________________________________________ 


		2022-01-29T23:07:21+0100
	Letizia Fissi




